
Projekt z dnia 1 lipca 2021 r. 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  F I N A N S Ó W ,  F U N D U S Z Y  I  P O L I T Y K I  

R E G I O N A L N E J 1) 

z dnia                lipca 2021 r. 

w sprawie zaniechania poboru podatku dochodowego od osób fizycznych od nagród 

otrzymanych w „Loterii Narodowego Programu Szczepień”  

Na podstawie art. 22 § 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 1325, z późn. zm.2)) zarządza się co następuje: 

§ 1. Zarządza się zaniechanie poboru podatku dochodowego od osób fizycznych od 

nagród, otrzymanych przez podatników w loterii promocyjnej pod nazwą „Loteria Narodowego 

Programu Szczepień”, urządzonej przez Totalizator Sportowy sp. z o.o. z siedzibą w 

Warszawie zgodnie z przepisami ustawy z dnia 19 listopada 2009 r. o grach hazardowych 

(Dz.U. 2020 r. poz. 2094 oraz z 2021 r. poz. 802 i 815), których jednorazowa wartość 

przekracza 2 280 zł. 

§ 2. Zaniechanie, o którym mowa w § 1, ma zastosowanie do dochodów (przychodów) 

uzyskanych od dnia 14 lipca 2021 r. do dnia 11 marca 2022 r.  

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 14 lipca 2021 r. 

 

MINISTER FINANSÓW, FUNDUSZY  

I POLITYKI REGIONALEJ 

  ZA ZGODNOŚĆ POD WZGLĘDEM PRAWNYM, 

          LEGISLACYJNYM I REDAKCYJNYM 

 

                               Renata Łućko 

                          Zastępca Dyrektora 

     Departamentu Prawnego w Ministerstwie Finansów 

/- podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/ 

 

                                                        
1) Minister Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej kieruje działem administracji rządowej  finanse 

publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 6 października 2020 r. 

w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej (Dz. U. poz. 

1719). 
2) Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2020 r. poz. 1423, 2122, 2123 

i 2320 oraz z 2021 r. poz. 72, 694, 802, 1005 i 1163. 



UZASADNIENIE 

 

Na podstawie art. 22 § 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (Dz. U. 

z 2020 r. poz. 1325, z późn. zm.), minister właściwy do spraw finansów publicznych może, 

w drodze rozporządzenia, w przypadkach uzasadnionych interesem publicznym lub ważnym 

interesem podatników, zaniechać w całości lub w części poboru podatków, określając rodzaj 

podatku, okres, w którym następuje zaniechanie i grupy podatników, których dotyczy 

zaniechanie. 

Przedmiotowy projekt zawiera propozycję zwolnienia z opodatkowania podatkiem 

dochodowym od osób fizycznych nagród, których jednorazowa wartość przekracza 2 280 zł, 

otrzymanych przez podatników w loterii promocyjnej pod nazwą „Loteria Narodowa Programu 

Szczepień" urządzonej przez Totalizator Sportowy sp. z o.o. zgodnie z przepisami ustawy 

z dnia 19 listopada 2009 r. o grach hazardowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 2094, z późn. zm.) na 

podstawie polecenia Prezesa Rady Ministrów wydanego w drodze decyzji Prezesa Rady 

Ministrów z dnia 8 czerwca 2021 r. nr BPRM.512.15.3.2021(1). 

Nagrody otrzymane przez uczestników loterii promocyjnej pod nazwą „Loteria Narodowego 

Programu Szczepień”, zwanej dalej „Loterią”, będą miały formę rzeczową oraz pieniężną. 

Organizator przewidział następujące nagrody: 

1) Nagroda I stopnia – w postaci nagrody pieniężnej w wysokości 1 000 000  zł. 

Organizator przewidział 2 nagrody I stopnia. 

2) Nagroda II stopnia - w postaci: 

a) samochodu osobowego TOYOTA C-HR Comfort silnik 1.8 Hybrid 

122 KM e-CVT, Pure White, wyprodukowany w 2021 r. (rok modelowy – 2021 r.), 

o wartości  107 300 zł, 

b) nagrody pieniężnej przeznaczonej na zakup ubezpieczenia samochodu w postaci 

OC i AC, w wysokości 5 000 zł. W przypadku zakupu ubezpieczenia o wartości 

przekraczającej wartość nagrody pieniężnej Zwycięzca samodzielnie dopłaca 

różnicę. W przypadku zakupu ubezpieczenia o wartości niższej niż wysokość 

nagrody pieniężnej niewykorzystana kwota pozostaje do dyspozycji Zwycięzcy.  

Łączna wartość nagrody II stopnia wynosi 112 300 zł. Organizator przewidział 2 nagrody 

II stopnia. 

3) Nagroda III stopnia – w postaci nagrody pieniężnej w wysokości 100 000  zł. 

Organizator przewidział 6 nagród III stopnia. 

4) Nagroda IV stopnia - w postaci: 

a) samochodu osobowego TOYOTA COROLLA HATCHBACK 5-drzwiowa w wersji 

Comfort z silnikiem 1.8 Hybrid 122 KM e-CVT, Pure White, wyprodukowany 

w 2021 r. (rok modelowy – 2021 r.), o wartości 101 900 zł., 



b) nagrody pieniężnej przeznaczonej na zakup ubezpieczenia samochodu w postaci OC 

i AC, w wysokości 5 000 zł. W przypadku zakupu ubezpieczenia o wartości 

przekraczającej wartość nagrody pieniężnej Zwycięzca samodzielnie dopłaca 

różnicę. W przypadku zakupu ubezpieczenia o wartości niższej niż wysokość 

nagrody pieniężnej niewykorzystana kwota pozostaje do dyspozycji Zwycięzcy. 

Łączna wartość nagrody IV stopnia wynosi 106 900 zł. Organizator przewidział 6 nagród 

IV stopnia. 

5) Nagroda V stopnia – w postaci nagrody pieniężnej w wysokości 50 000  zł. 

Organizator przewidział 60 nagród V stopnia. 

6) Nagroda VI stopnia – w postaci hulajnogi elektrycznej marki Segway-Ninebot E22E 

w kolorze Grey o wartości 1 699 zł. 

Organizator przewidział 720 nagród VI stopnia. 

7) Nagroda VII stopnia – nagroda pieniężna o wartości 500 zł. 

Organizator przewidział 13 000 nagród VII stopnia. 

8) Nagroda VIII stopnia – nagroda pieniężna o wartości 200 zł brutto.  

Organizator przewidział 39 000 nagród VIII stopnia. 

W Loterii będzie mogła wziąć udział osoba fizyczna, która ukończyła osiemnaście lat, 

posiadająca pełną zdolność do czynności prawnych, mająca miejsce zamieszkania 

na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej,  która w okresie promocyjnym dokonała rejestracji do 

Loterii, z zastrzeżeniem, że udział w losowaniach, oraz szansa na nagrodę możliwe są po 

odbyciu pełnego szczepienia (jedną dawką lub dwiema w zależności od użytego preparatu). 

Rejestracja do Loterii realizowana jest poprzez Internetowe Konto Pacjenta oraz poprzez 

infolinię Narodowego Programu Szczepień w Okresie Promocyjnym.   

W obecnym stanie prawnym, na podstawie art. 21 ust. 1 pkt 6a lit. a ustawy z dnia 26 lipca 

1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1128, z późn. zm.), 

zwanej dalej „ustawą PIT”, wolne od podatku dochodowego są wygrane w grach liczbowych, 

loteriach pieniężnych, grze telebingo, zakładach wzajemnych, loteriach promocyjnych, 

loteriach audioteksowych i loteriach fantowych, urządzanych i prowadzonych przez 

uprawniony podmiot na podstawie przepisów o grach hazardowych obowiązujących 

w państwie członkowskim Unii Europejskiej lub w innym państwie należącym 

do Europejskiego Obszaru Gospodarczego, jeżeli jednorazowa wartość tych wygranych nie 

przekracza 2 280 zł. 

Oznacza to, że wygrane w loteriach promocyjnych urządzanych przez Totalizator 

Sportowy sp. z o.o. korzystają ze zwolnienia podatkowego o ile ich jednorazowa wartość nie 

przekracza 2 280 zł. Wygrane o wartości ponad tę kwotę, w całości, podlegają opodatkowaniu 

podatkiem PIT. 



Na podstawie art. 30 ust. 1 pkt 2 ustawy PIT od tych dochodów pobiera się 10% zryczałtowany 

podatek dochodowy. Dochodów tych podatnik nie wykazuje w rocznym zeznaniu 

podatkowym, gdyż nie ma do nich zastosowania skala podatkowa.  

Jednocześnie, w przypadku gdy przedmiotem wygranych nie są pieniądze, podatnik (osoba 

fizyczna) jest obowiązany wpłacić płatnikowi kwotę należnego zryczałtowanego 10% podatku 

dochodowego przed wydaniem wygranej. Sytuację tę oraz obowiązki płatnika podatku 

dochodowego normuje odpowiednio art. 41 ust. 4 i ust. 7 pkt 1 ustawy PIT.  

Totalizator Sportowy sp. z o.o.  zwrócił się do Ministerstwa Finansów z prośbą o zaniechanie 

poboru podatku PIT od nagród otrzymanych przez uczestników w ww. Loterii. Celem 

przeprowadzenia Loterii jest bowiem promowanie szczepień jako najlepszej metody 

na uodpornienie społeczeństwa na zakażenie wirusem SARS-Cov-2.  

COVID-19 to ciężka choroba zakaźna układu oddechowego wywołana zakażeniem wirusem 

SARS-Cov-2. Została po raz pierwszy rozpoznana i opisana w listopadzie 2019 r. 

w środkowych Chinach (miasto Wuhan w prowincji Hubei) podczas serii zachorowań 

zapoczątkowującej pandemię tej choroby. Opracowanie szczepionek przeciw COVID-19, które 

są bezpieczne i skuteczne, to długo oczekiwany punkt zwrotny w walce z pandemią. Narodowy 

Program Szczepień służy zaplanowaniu działań, które mają zagwarantować przeprowadzenie 

bezpiecznych i skutecznych szczepień wśród obywateli Polski. Obejmuje nie tylko zakup 

odpowiedniej liczby szczepionek, ich dystrybucję, ale także monitoring przebiegu 

i efektywności szczepienia oraz bezpieczeństwo Polaków.  

Uwzględniając cel Loterii, za uzasadnione należy uznać zaniechanie poboru podatku 

dochodowego od osób fizycznych od nagród otrzymanych przez jej uczestników. 

Wprowadzenie zaniechania ułatwi realizację celu Loterii, czyli zachęcenie jak największej 

liczby Polaków do szczepień. Należy zauważyć, że pandemia zmieniła tryb życia Polaków, ma 

również negatywny wpływ na polską gospodarkę. Zatem szczepionka jest ogromną szansą na 

uodpornienie społeczeństwa na zakażenie, zdobycie kontroli nad transmisją wirusa SARS-

CoV-2, a także nadzieją na powrót do normalności. Wdrożenie masowych szczepień, przy 

wysokim procencie osób zaszczepionych, spowoduje powrót do pełnej funkcjonalności służby 

zdrowia, podniesie efektywność i stabilizację gospodarczą. 

Podstawę prawną do ww. zaniechania stanowi art. 22 § 1 pkt 1 ustawy – Ordynacja podatkowa, 

który umożliwia ministrowi właściwemu do spraw finansów publicznych zaniechanie poboru 

podatku w przypadkach uzasadnionych interesem publicznym lub ważnym interesem 

podatników. Za uzasadniony interes publiczny należy uznać każdą zachętę, która przyczyni się 

do wzrostu wyszczepień i konsekwencji uzyskanie odporności zbiorowej. Zachętą tą jest 

niewątpliwie brak konieczności zapłaty przez zwycięzcę w Loterii podatku od otrzymanej 

nagrody.  

Wejście w życie rozporządzenia oznaczać będzie, że Totalizator Sportowy sp. z o.o. będzie 

zwolniony z poboru zryczałtowanego podatku dochodowego od nagród otrzymanych w Loterii 

oraz z wystawienia po zakończeniu roku zbiorczej deklaracji o zryczałtowanym podatku 



dochodowym PIT-8AR (art. 42 ust. 1a ustawy PIT), co ograniczy koszty administracyjne 

obsługi podatku, jak i samej Loterii. 

Postanowienia regulaminu Loterii wskazują, że rozporządzenie powinno wejść w życie 

najpóźniej z dniem 14 lipca 2021 r., gdyż pierwsze losowanie o wartości przekraczającej kwotę 

zwolnienia, o którym mowa w art. 21 ust. 1 pkt 6a lit. a ustawy PIT, będzie miało miejsce w tym 

dniu.  

Proponuje się zatem, aby rozporządzenie weszło w życie z dniem 14 lipca 2021 r. 

Tego rodzaju rozwiązanie nie narusza zasad demokratycznego państwa. Jak stanowi bowiem 

art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 

innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461), w uzasadnionych przypadkach akty 

normatywne, z zastrzeżeniem ust. 3, mogą wchodzić w życie w terminie krótszym niż 

czternaście dni, jeżeli ważny interes państwa wymaga natychmiastowego wejścia w życie aktu 

normatywnego i zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie. 

W takim przypadku dniem wejścia w życie może być nawet dzień następujący po dniu 

ogłoszenia tego aktu w dzienniku urzędowym.  

Jednocześnie proponuje się, aby rozporządzenie miało zastosowanie do dochodów 

(przychodów) uzyskanych od dnia 14 lipca 2021 r. do dnia 11 marca 2022 r., gdyż datą 

zakończenia Loterii nie jest dzień ostatniego losowania, lecz dzień zakończenia procedury 

reklamacyjnej. A ta będzie trwać do dnia 11 marca 2022 r.  

Materia regulowana przez projekt nie jest sprzeczna z prawem Unii Europejskiej. 

Projekt rozporządzenia: 

 nie wpływa na funkcjonowanie samorządu terytorialnego, gdyż nie oddziałuje na 

finanse jednostek samorządu terytorialnego, które nie partycypują w zryczałtowanym 

podatku dochodowym, 

 nie zawiera przepisów technicznych w rozumieniu przepisów rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego 

systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039, z późn. zm.), w związku 

z tym nie podlega notyfikacji, 

 nie wymaga przedstawienia właściwym organom i instytucjom Unii Europejskiej, 

w tym Europejskiemu Bankowi Centralnemu, w celu uzyskania opinii, dokonania 

powiadomienia, konsultacji albo uzgodnienia, 

 nie wpływa na mikroprzedsiębiorców, małych i średnich przedsiębiorców, 

 jest zgodny z przepisami ustawy z dnia 6 marca 2018 r. – Prawo przedsiębiorców 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 162). 

Stosownie do postanowień art. 4 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej 

w procesie stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248) projekt ujęty jest w wykazie prac 

legislacyjnych – poz. 410.  



Zgodnie z art. 5 ustawy o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa oraz § 52 

ust. 1 uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady 

Ministrów (M.P. z 2016 r. poz. 1006, z późn. zm.), zostanie udostępniony w Biuletynie 

Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Rządowego Centrum Legislacji, w serwisie 

Rządowy Proces Legislacyjny, z chwilą przekazania projektu do uzgodnień z członkami Rady 

Ministrów. W trybie przewidzianym w ustawie o działalności lobbingowej w procesie 

stanowienia prawa nie zgłoszono zainteresowania pracami nad projektem. 



Nazwa projektu 
Rozporządzenie Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej 

w sprawie zaniechania poboru podatku dochodowego od osób fizycznych 

od nagród otrzymanych w  „Loterii Narodowego Programu Szczepień”. 

Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące 

Ministerstwo Finansów  
Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza Stanu 

lub Podsekretarza Stanu  

Pan Jan Sarnowski Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów  

Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu 

Pani Beata Karbownik  

Zastępca Dyrektora Departamentu Podatków Dochodowych  

w Ministerstwie Finansów, (22) 694-33-26, e-mail: 

beata.karbownik@mf.gov.pl 

Data sporządzenia 

01.07.2021 

 

Art. 22 § 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 

1997 r. – Ordynacja podatkowa (Dz. U. 

z 2020 r. poz. 1325, późn. zm.) 

 
Nr 410 w wykazie prac legislacyjnych 

Ministra Finansów, Funduszy i Polityki 

Regionalnej 
 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 
1. Jaki problem jest rozwiązywany? 

Stworzenie zachęty podatkowej do zwiększenia zainteresowania  „Loterią Narodowego Programu Szczepień”, której celem 

jest promowanie szczepień jako najlepszej metody na uodpornienie społeczeństwa na zakażenie wirusem SARS-Cov-2 

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt 

Proponuje się zaniechać pobór podatku dochodowego od osób fizycznych od nagród otrzymanych w loterii promocyjnej 

pod nazwą „Loteria Narodowego Programu Szczepień”, urządzonej przez Totalizator Sportowy sp. z o. o. zgodnie 

z przepisami ustawy z dnia 19 listopada 2009 r. o grach hazardowych, na podstawie decyzji Prezesa Rady Ministrów z dnia 

8 czerwca 2021 r. nr BPRM.512.15.3.2021(1). 

Efektem zaniechania poboru podatku będzie brak obowiązku zapłaty podatku od otrzymanej nagrody przez podatnika, 

niezależnie od wysokości nagrody. W konsekwencji płatnik nie będzie pobierał 10% zryczałtowanego podatku dochodowego 

od nagród rzeczowych i pieniężnych, których jednorazowa wartość przekracza 2 280 zł. Tym samym płatnik nie będzie musiał 

sporządzać i przesyłać do urzędu skarbowego  rocznej deklaracji o zryczałtowanym podatku dochodowym PIT-8AR. 

Przede wszystkim jednak, zaniechanie poboru podatku dochodowego od wygranych w „Loterii Narodowego Programu 

Szczepień” przyczyni się do realizacji celu jej zorganizowania, jakim jest zachęcenie jak największej liczy Polaków do 

przyjęcia szczepionki przeciw COVID-19. 

 

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?  

Jedynym krajem członkowskim OECD, będącym jednocześnie organizatorem loterii promującej szczepienia przeciwko 

COVID-19 są Stany Zjednoczone (m.in. stany: Ohio, California, Maryland). Z uwagi na różne systemy prawne panujące 

w poszczególnych stanach trudno mówić o jednorodnym rozwiązaniu kwestii zwolnienia z opodatkowania uczestników 

loterii promującej szczepienia przeciwko wirusowi SARS-Cov-2. 

 

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt 

Grupa Wielkość Źródło danych  Oddziaływanie 

Podatnicy podatku 

dochodowego od osób 

fizycznych 

76 osób Informacja Totalizatora 

Sportowego Sp. z o.o. 

Zwolnienie z obowiązku 

zapłaty zryczałtowanego 

10% podatku dochodowego od 

osób fizycznych od wygranych 

w „Loterii Narodowego 

Programu Szczepień”, których 

jednorazowa wartość 

przekracza 2280 zł, 

zmniejszenie obciążeń 

podatkowych 

 

Płatnik zryczałtowanego 

10% podatku dochodowego 

z tytułu wydawanych 

nagród 

Płatnik- organizator 

„Loterii Narodowego 

Programu Szczepień” 

 
Brak obowiązku poboru 

zryczałtowanego 10% podatku 

dochodowego z tytułu 

wydawanych nagród 

mailto:beata.karbownik@mf.gov.pl


Totalizator Sportowy 

sp. z o.o.   

rzeczowych oraz wypłacanych 

nagród pieniężnych w „Loterii 

Narodowego Programu 

Szczepień”, których 

jednorazowa wartość 

przekracza 2280 zł oraz 

wystawienia deklaracji rocznej 

o zryczałtowanym podatku 

dochodowym PIT-8AR, 

zmniejszenie obciążeń 

związanych z obowiązkami 

płatnika 

 

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji 

W odniesieniu do projektu nie były prowadzone konsultacje poprzedzające jego przygotowanie, tzw. pre-konsultacje 

publiczne. 

Nie przewidziano konsultacji dla przedmiotowego projektu, gdyż zawiera on tylko korzystne rozwiązania dla wszystkich 

podmiotów nim objętych. 

 

6.  Wpływ na sektor finansów publicznych 

(ceny stałe z 2021 r.) Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł] 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Łącznie (0-10) 

Dochody ogółem -0,7           -0,7 

budżet państwa -0,7           -0,7 

JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Wydatki ogółem             

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Saldo ogółem -0,7           -0,7 

budżet państwa -0,7           -0,7 

JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Źródła finansowania  

 

Proponowane rozwiązanie wpłynie na zmniejszenie dochodów sektora finansów publicznych 

(budżetu państwa).  

Jednakże skutki proponowanego rozwiązania nie wpłyną na obniżenie planowanych dochodów 

budżetu państwa z tytułu podatku dochodowego od osób fizycznych. Nie zakładano bowiem 

wzrostu dochodów budżetowych w związku z opodatkowaniem dochodów (przychodów) 

będących przedmiotem tego rozporządzenia. 

Brak bezpośredniego wpływu projektowanej regulacji na wydatki sektora finansów publicznych. 

Proponowane rozwiązanie nie wpłynie na finanse jednostek samorządu terytorialnego, bowiem 

zgodnie z art. 2 pkt 5 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu 

terytorialnego (Dz. U. 2021 r. poz. 38, z późn. zm.) jednostki samorządu terytorialnego nie mają 

udziału w podatku PIT, o którym mowa w art. 30 ust. 1 pkt 2 ustawy PIT. 
 

 



Dodatkowe informacje, 

w tym wskazanie 

źródeł danych i 

przyjętych do obliczeń 

założeń 

 

Skutek finansowy przedmiotowej regulacji określono na podstawie informacji o szacowanej 

kwocie podatku od dochodu z tytułu nagród otrzymanych przez uczestników loterii promocyjnej 

pod nazwą „Loteria Narodowego Programu Szczepień” w kwocie 718 472 zł, wskazanej 

w piśmie Totalizatora Sportowego sp. z o.o. z dnia 22 czerwca 2021 r. nr ZAR-070-2-19/2021. 

 

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na 

rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe  

Skutki 

Czas w latach od wejścia w życie zmian 0 1 2 3 5 10 Łącznie (0-10) 

W ujęciu 

pieniężnym 

(w mln zł,  

ceny stałe z 

2021 r.) 

duże przedsiębiorstwa        

sektor mikro-, małych i 

średnich 

przedsiębiorstw 

       

rodzina, obywatele oraz 

gospodarstwa domowe 
+0,7      + 0,7 

W ujęciu 

niepieniężnym 

duże przedsiębiorstwa Nie dotyczy 

sektor mikro-, małych i 

średnich 

przedsiębiorstw 

Nie dotyczy 

rodzina, obywatele oraz 

gospodarstwa domowe  

Nie dotyczy 

Dodatkowe informacje, 

w tym wskazanie 

źródeł danych i 

przyjętych do obliczeń 

założeń  

 

Projekt rozporządzenia nie ma wpływu na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, 

w tym na funkcjonowanie przedsiębiorców.  

Projekt nie ma bezpośredniego wpływu na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe oraz na 

sytuację ekonomiczną i społeczną rodziny, a także osób niepełnosprawnych oraz osób starszych. 

Wpłynie na zwiększenie środków pieniężnych jakie pozostaną do dyspozycji podatników – 

laureatów. 
 

Dane omówiono w pkt 6. 

 

8.  Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu 

☐ nie dotyczy 

Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie 

wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli 

zgodności). 

☐ tak 

☐ nie 

☒ nie dotyczy 

☒ zmniejszenie liczby dokumentów  

☐ zmniejszenie liczby procedur 

☐ skrócenie czasu na załatwienie sprawy 

☐ inne: … 

☐ zwiększenie liczby dokumentów 

☐ zwiększenie liczby procedur 

☐ wydłużenie czasu na załatwienie sprawy 

☐ inne: … 

 

Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich 

elektronizacji.  
☐ tak 

☐ nie 

☒ nie dotyczy 

 

Komentarz: 

W obecnym stanie prawnym, od nagród w loterii promocyjnej, których jednorazowa wartość przekracza 2 280 r. płatnik 

ma obowiązek pobrać i przekazać do urzędu skarbowego 10% podatek zryczałtowany, a jeśli przedmiotem wygranych nie 

są pieniądze, podatnik (osoba fizyczna) jest obowiązany wpłacić płatnikowi kwotę należnego zryczałtowanego podatku 

dochodowego przed wydaniem nagrody. Po wejściu w życie rozporządzenia na Totalizatorze Sportowym sp. z o.o. nie 

będzie ciążył obowiązek płatnika, a także nie będzie obowiązany do przekazania deklaracji rocznej o zryczałtowanym 

podatku dochodowym PIT-8AR z tytułu przekazania nagród w „Loterii Narodowego Programu Szczepień” . 

 



 

9. Wpływ na rynek pracy  

 

Projektowana regulacja nie będzie miała wpływu na rynek pracy. 

 

10. Wpływ na pozostałe obszary 

 

☐ środowisko naturalne 

☐ sytuacja i rozwój regionalny 

☐ inne: … 

 

☐ demografia 

☐ mienie państwowe 

 

☐ informatyzacja 

☐ zdrowie 

Omówienie wpływu 

 

Brak wpływu na pozostałe obszary. 

 

 

11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego 

 

Planuje się, że projektowane rozporządzenie wejdzie w życie z dniem 14 lipca 2021 r. i będzie miało zastosowanie do 

dochodów (przychodów) uzyskanych od tego dnia. 

 

12.  W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane? 

Ewaluacja ex-post nie wydaje się zasadna w sytuacji, gdy rozwiązanie ma mieć charakter przejściowy, incydentalny 

i nie będzie miało charakteru systemowego stosowanego w długim okresie. 

 

13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)  

 

Brak  

 

  


